



Proposta de Preços Ratificadora (Adequação)
Pregão Eletrônico n° SI-PE001/2023
Processo Administrativo n° SI-PE001/2023

À Pregoeira da
Comissão de Licitação e Pregões da
Prefeitura Municipal de Nova Russas/CE
Pregão Eletrônico n° SI-PE001/2023
Processo Administrativo n° SI-PE001/2023

Data e Hora de Abertura: 27 de março de 2023, às 8:30h

Prezados Senhores,

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, DE ILUMINAÇÃO E CORRELATOS PARA SUBSTITUIÇÃO/INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital. Nesta oportunidade, temos a Declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal n° 8.666, 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto n° 7.892, de 2013 e, às cláusulas e condições previstas no edital do Pregão Eletrônico n° SI-PE001/2023

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informag6es previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **AJSN Serviços Integrados LTDA**

Cnpj n°: 11.415.493/0001-47

Cgf n°: 06.389.399-1

Endereço: Av. Manoel Mavignier, n° 3345-Loja 02, Cep n° 60.835-025, Bairro Sabiaguaba, Fortaleza/CE.

Fone/Fax: (85)2139-9901

Celular: (85)99948-1251

Email: ajsn_anjosone@outlook.com

Dados bancários: Agência: 0001 Conta Corrente: 2322385-4 Instituição: 403 - Cora SCD Favorecido: **AJSN Serviços Integrados LTDA**.

Sr. **Antônio Joaquim de Sousa Neto**, brasileiro, natural de Nova Russas/CE, divorciado, nascido a 17/04/1948, empresário, portador do CPF/MF n° 015.704.393-20 e Cédula de Identidade n° 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM 355, Bairro Sossego, Cep n° 62.200-000, Nova Russas/CE, único sócio da sociedade empresária limitada.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por **90(noventa)** dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

LOTE 10						
Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Preço Unit(r\$)	Preço Total(r\$)
01	REATOR EXT VAPOR SÓDIO 70W COM CAPACITOR E IGNITOR	Maprelux	Unidade	200	26,11	5.222,00

X

ANTONIO
JOAQUIM DE
SOUSA
NETO:01570439320

Assinado de forma digital
por ANTONIO JOAQUIM
DE SOUSA
NETO:01570439320
Dados: 2023.04.12
16:40:14 -03'00'

X



02	REATOR EXT VAPOR SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR	Maprelux	Unidade	300	27,88	8.364,00
03	REATOR EXT VAPOR SÓDIO 250W COM CAPACITOR E IGNITOR	Maprelux	Unidade	100	31,45	3.145,00
04	REATOR EXT VAPOR SÓDIO 400W COM CAPACITOR E IGNITOR	Maprelux	Unidade	50	45,65	2.282,50
05	RELÉ FOTOELETRICO 1000W	JGV	Unidade	3000	27,74	83.220,00
06	BASE PARA RELÉ FOTOCELULA COM SUPORTE	JGV	Unidade	2000	9,73	19.460,00
Valor Global do Lote 10(r\$): 121.693,50 (Cento e vinte e um mil e seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)						121.693,50

LOTE 13

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Preço Unit(r\$)	Preço Total(r\$)
01	QUADRO PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO ENEL CEARÁ, INCLUSO ARMAÇÃO REX MONOFÁSICA COM ROLDANA, MINI POSTE DE AÇO GALVANIZADO H=1,50M, ELETRODUTO E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO DE 3/4 DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32A, ATERRAMENTO COM HASTE DE COBRE E CABO ISOLADO EM PVC 6MM2 - 750V	Plastimax	Unidade	25	161,65	4.041,25
02	QUADRO PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO ENEL CEARÁ, INCLUSO ARMAÇÃO REX TRIFÁSICA COM ROLDANA, MINI POSTE DE AÇO GALVANIZADO H=1,50M, ELETRODUTO E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO DE 1 W, DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A, ATERRAMENTO COM HASTE DE COBRE E CABO ISOLADO EM PVC 1QMM2 - 750V	Plastimax	Unidade	25	336,35	8.408,75
Valor Global do Lote 13(r\$): 12.450,00 (Doze mil e quatrocentos e cinquenta reais)						12.450,00
Valor Total dos Lotes(r\$): 134.143,50 (Cento e trinta e quatro mil e cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos)						134.143,50

Valor Total da Proposta de Preços (r\$): 134.143,50 (Cento e trinta e quatro mil e cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias, conforme estabelecido em edital.

Prazo de Entrega: No prazo de no máximo de 40 (quarenta) dias após o recebimento da "Ordem de Compra".

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que somos enquadrados como Microempresa-ME, nos termo da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de abril de 2023.

**ANTONIO JOAQUIM
DE SOUSA
NETO:01570439320**

Assinado de forma digital por
ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA
NETO:01570439320
Dados: 2023.04.12 16:40:35 -03'00'

AJSN SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA
Antonio Joaquim de Sousa Neto
Cpf nº 015.704.393-20
RG nº 99002082860 SSPDS/CE
Sócio Administrador